
ORDINANCE NO. 6 g  1 9 7 6  
Leasehold Excise  Tax Ordinance 

WHEREAS, Chapter  66 ,  Laws of 1975-1976 w a s  adopted 
by l e g i s l a t u r e  and s igned  i n t o  l a w  and a l l o w s  t h e  county t o  
impose a l e a s e h o l d  e x c i s e  t a x  under c e r t a i n  c o n d i t i o n s ,  and 

6 

NOW, THEREFORE BE I T  ORDAINED by Board of Cla l lam 
1 

County Commissioners as fo l lows :  

c o l l e c t e d  a l easeho ld  excise t a x  on and a f t e r  / 9 P R / r -  4 /776 
upon t h e  ac t  or  p r i v i l e g e  of occupying or u s i n g  p u b l i c l y  owned 

real  o r  p e r s o n a l  p r o p e r t y  w i t h i n  t h e  county of C l a l l a m  
through a " l easeho ld  i n t e r e s t "  as  d e f i n e d  by sec t ion  2 ,  c h a p t e r  6 1 ,  

Laws of  1975-1976, Second Ex t rao rd ina ry  Sess ion  ( h e r e a f t e r  " t h e  

s t a t e  a c t " ) .  The tax  s h a l l  be  p a i d ,  c o l l e c t e d  and r e m i t t e d  t o  t h e  

Department of Revenue of  t h e  S t a t e  of  Washington a t  t h e  t i m e  and i n  

SECTION 1. There i s  hereby l e v i e d  and s h a l l  be 

t h e  manner p r e s c r i b e d  by s e c t i o n  5 of t h e  s ta te  ac t .  
SECTION 2.  The r a t e  of t h e  t ax  imposed by sec t ion  1 a s h a l l  be 6 %  ( S i x  p e r c e n t )  of t h e  t a x a b l e  r e n t  (as 

d e f i n e d  by s e c t i o n  2 of t h e  s t a t e  a c t ) :  PROVIDED, t h a t  t h e  fo l lowing  

c r e d i t s  s h a l l  be allowed i n  de t e rmin ing  t h e  t a x  payable :  

(1) With r e s p e c t  t o  a l e a s e h o l d  i n t e r e s t  a r i s i n g  o u t  of  

any l e a s e  or agreement,  t h e  t e r m s  of which w e r e  b ind ing  on t h e  

lessee p r i o r  t o  J u l y  1, 1 9 7 0 ,  where such lease o r  agreement has  n o t  

been r e n e g o t i a t e d  (as d e f i n e d  by s e c t i o n  2 of t h e  s t a t e  ac t )  s i n c e  
t h a t  d a t e ,  and exc luding  from such c r e d i t  ( a )  any l e a s e h o l d  i n t e r e s t  
a r i s i n g  o u t  of any lease of p r o p e r t y  covered by t h e  p r o v i s i o n s  of  

RCW 28B.20.394 and ( b )  any lease o r  agreement i n c l u d i n g  o p t i o n s  t o  
renew which ex tends  beyond January  1, 1985, as  fo l lows :  

With r e s p e c t  t o  t a x e s  due i n  ca l enda r  yea r  1 9 7 6 ,  a 

c r e d i t  e q u a l  t o  e i g h t y  p e r c e n t  of t h e  t a x  produced by t h e  above r a t e .  

With r e s p e c t  t o  taxes  due i n  c a l e n d a r  y e a r  1 9 7 7 ,  a 
c r e d i t  e q u a l  t o  s i x t y  p e r c e n t  of t h e  t a x  produced by t h e  above 

ra te .  
With r e s p e c t  t o  taxes  due i n  ca l enda r  y e a r  1978, a 

0 c r e d i t  equa l  t o  f o r t y  p e r c e n t  of t h e  t a x  produced by t h e  above 

rate.  
With r e s p e c t  t o  taxes  due i n  ca l enda r  year  1 9 7 9 ,  a 

c r e d i t  e q u a l  t o  twenty p e r c e n t  of t h e  t a x  produced by t h e  above 
rate.  

( 2 )  With r e s p e c t  t o  a product  lease (as d e f i n e d  by 
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s e c t i o n  2 of t h e  s t a t e  a c t ) ,  a c r e d i t  of t h i r t y - t h r e e  p e r c e n t  of 

t h e  t a x  produced by t h e  above r a t e .  

I SECTION 3. There s h a l l  be allowed a g a i n s t  t h e  t a x  
o the rwise  imposed by t h i s  o rd inance  a c r e d i t  f o r  t h e  f u l l  amount 

of any l easeho ld  excise t a x  a u t h o r i z e d  by s e c t i o n  4 of t h e  s t a t e  

a c t  and imposed upon t h e  s a m e  t a x a b l e  even t  by any c i t y  o r  town. 
SECTION 4 .  The a d m i n i s t r a t i o n  and c o l l e c t i o n  of  t h e  
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- t a x  biposed by t h i s  o rd inance  s h a l l  be i n  accordance w i t h  t h e  

p r o v i s i o n s  of t h e  s ta te  act .  
SECTION 5. Leasehold i n t e r e s t s  exempted by sec t ion  1 3  

of  t h e  state act  as  it now e x i s t s  o r  may h e r e a f t e r  be amended 

s h a l l  be exempt from t h e  t a x  imposed pu r suan t  t o  S e c t i o n  1 of t h i s  

ord inance .  
SECTION 6.  The county hereby consen t s  t o  t h e  i n s p e c t i o n  

of  such r e c o r d s  a s  are necessa ry  t o  q u a l i f y  t h e  county f o r  i n -  

s p e c t i o n  of r e c o r d s  of t h e  Department of Revenue pu r suan t  t o  
0 RCW 82,32.33 0. 

SECTION 7.  The Chairman of t h e  Board of  Cla l lam 
County Commissioners i s  a u t h o r i z e d  t o  execu te  a c o n t r a c t  w i th  t h e  

Department of Revenue of t h e  S t a t e  of Washington f o r  t h e  adminis- 

t r a t i o n  and c o l l e c t i o n  of t h e  tax imposed by S e c t i o n  1: PROVIDED 

t h a t  t h e  P rosecu t ing  At torney  s h a l l  f i rs t  approve t h e  form and 

c o n t e n t  of s a i d  c o n t r a c t .  

SECTION 8. I f  any p r o v i s i o n  of  ' t h i s  o rd inance ,  or i t s  
a p p l i c a t i o n  t o  any person  or c i rcumstance  i s  he ld  i n v a l i d ,  t h e  

remainder  of t h e  o rd inance  or t h e  a p p l i c a t i o n  of t h e  p r o v i s i o n  t o  

o t h e r  pe r sons  or c i rcumstances  i s  no t  a f f e c t e d .  

SECTION 9.  Any v i o l a t i o n  of t h i s  o rd inance  s h a l l  be 

determined a misdemeanor. 

SECTION 1 0 .  Th i s  o rd inance  s h a l l  be e f f e c t i v e  on 

A p r i l  1, 1 9 7 6  o r  a s  soon t h e r e a f t e r  as t h e  County and S t a t e  have 

- e n t e r e d  i n t o  a c o n t r a c t  as provided f o r  i n  S e c t i o n  2 ,  Chapter 6 1 ,  
L a w s  of 1975-1976. 

0 PASSED AND ADOPTED THIS Zgy,$ DAY OF ,qf #R,A , 1 9 7 6 .  

BOARD O F  CLALLAM C-OUNTY COMMISSIONERS 

P'ank A. F e e l  ,- 

J. ----- f --- R o  E 
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Howard V. Doherty,  Jr. 
A t t e s t :  =y-./- 
A l i c e I C .  Thorne, C l e r k  of t h e  Board 




